



## LIBERALŲ SAJŪDIS

### LIBERALŲ SAJŪDŽIO TARYBOS POSĖDIS

2016 11 12

#### REZOLIUCIJA

#### DĖL 2016 M. SEIMO RINKIMŲ REZULTATŲ IR KOALICINĖS VYRIAUSYBĖS FORMAVIMO

2016 m. Seimo rinkimuose Liberalų sąjūdis pasirodė sėkmingai: mus palaiko vis daugiau žmonių, todėl naujajame Seime liberalų balsas bus stipresnis. Vertindami rinkėjų išreikštą pasitikėjimą, įsipareigojame nuosekliai atstovauti ir ginti pamatines liberalų vertybes: pagarbą privačiai nuosavybei ir kitoms prigimtiniams teisėms, žmogaus pasirinkimo laisvę ir lygybę prieš įstatymą, kiekvieno galimybes tobulėti, dirbti ir užsidirbti.

Esminės Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ir Lietuvos socialdemokratų partijos suformuotos valdančiosios koalicijos programinės nuostatos bei koalicijos sudarymo principai neatitinka Liberalų sąjūdžio programos. Liberalai nemato savęs koalicinėje vyriausybėje, kurios programoje bus priimtos mokesčių didinimo, moralinių ir etinių klausimų intervencinio reguliavimo bei valstybės monopolijų steigimo ir išlaikymo nuostatos.

Todėl Liberalų sąjūdis dirbs opozicijoje ir per savo atstovus Seime visomis išgalėmis sieks įgyvendinti savo svarbiausias rinkimų programos nuostatas. Palaikysime tuos sprendimus, kurie padės Lietuvai tapti atviresne, modernesne ir turtingesne valstybe. Kritikuosime kolektyvizmo ir valdžios kišimosi į asmeninį žmonių gyvenimą apraiškas.

Lietuva turi tapti atvira, konkurencinga, savo piliečius gerbiančia valstybe, todėl pasisakome už būtinas permainas svarbiausiose srityse.

#### **Mažesni mokesčiai dirbantiems**

Liberalai sieks didinti neapmokestinamą pajamų dydį. Taip suteiksime galimybę žmonėms uždirbti daugiau. Nuoseklus pridėtinės vertės mokesčio tarifo mažinimas leis padidinti piliečių perkamąją galią. Mažinami SODROS mokesčiai prisidės prie didesnių pajamų kiekvienam šalies gyventojui. Sieksime reinvestuojamo pelno mokesčio panaikinimo verslo plėtrą vykdančioms įmonėms.

#### **Draugiška verslo aplinka ir mažesnė biurokratija**

Sieksime, kad darbščių ir kūrybiškų žmonių iniciatyvos nebūtų apkrautos didele mokesčių našta ir pertekliniais reguliavimais, Lietuva taptų patrauklia šalimi investuoti. Skirsime daug dėmesio tam, kad verslo priežiūra Lietuvoje taptų draugiška, reguliavimas būtų aiškus, suprantamas ir taikomas visiems vienodai. Valstybės institucijos turi dirbti greitai, skaidriai ir mandagiai. Jų suteikiamos paslaugos verslui ir gyventojams turi būti kokybiškos.

#### **Atvira ir laisva visuomenė**



---

## LIBERALŲ SAJŪDIS

---

XXI amžiuje turime pripažinti, kad mūsų visuomenė tampa atviresnė, tolerantiškesnė ir laisvesnė. Todėl liberalai ir toliau aktyviai sieks, kad valstybė kuo mažiau kištųsi į žmonių privatų gyvenimą. Sieksime partnerystės instituto įteisinimo visiems, asmens vardo rašymo visomis lotynų abėcėlės raidėmis.

### **Kokybiškas išsilavinimas kiekvienam**

Mokytojo profesija turi tapti prestižine, vaikai ir tėvai turi teisę rinktis bet kurias mokyklas. Švietimo įstaigos turi veikti savarankiškai, ugdyti sąmoningus, kūrybiškus ir kritiškai mąstančius piliečius, užtikrinti ugdymo įvairovę. Aukštųjų mokyklų tinklas turi būti konsoliduojamas, o sutaupytos lėšos nukreiptos studijų kokybės gerinimui.

### **Šiuolaikiška sveikatos apsauga**

Liberalai sieks, kad žmonėms būtų sudarytos sąlygos gauti kokybiškas gydymo paslaugas, todėl valstybinių ir privačių įstaigų veiklos sąlygos turi būti suvienodintos. Didesnis dėmesys turi būti skiriamas psichikos sveikatai ir ligų prevencijai.

### **Daugiau dėmesio nacionaliniam saugumui**

Sieksime, kad krašto gynybos finansavimas kuo greičiau pasiektų 2 procentus BVP. Į valstybės gynybą įtrauksime visą visuomenę.

### **Dviguba pilietybė kuo didesniai ratui žmonių**

Mūsų valstybės strateginė užduotis užtikrinti glaudų ryšį su savo piliečiais, gyvenančiais už šalies ribų. Dvigubos pilietybės taikymo išplėtimas ir įteisinimo siekis – yra mūsų kertinis įsipareigojimas.

### **Balsavimas internetu**

Dalyvauti šalies politiniame gyvenime yra kiekvieno Lietuvos piliečio teisė, kurią mes privalome užtikrinti. Todėl, liberalai ir toliau inicijuos balsavimo internetu įteisinimą Lietuvoje.